
                         

 

 
       COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 

 
DETERMINA     n.   49 AM del  19/06/2023 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO ANNO 2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29 

dicembre 2022 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 27 del 29 dicembre 2022; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2023 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 

del 29 dicembre 2022 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri 

capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 
 
VISTE: 

 la deliberazione di G.C. n. 7 del 27/01/2022, eseguibile ai sensi di legge, di approvazione del piano 

annuale degli obiettivi e delle performance per l’anno 2022 

 la deliberazione di G.C. n. 69 del 26/09/2022 con cui sono state ridefinite le indennità di posizione 

organizzativa  



 la deliberazione G.C. n. 70 del 28/09/2017, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si approvava la 

metodologia di pesatura delle Posizioni Organizzative; 

 la deliberazione G.C. n. 72 del 29/09/2017, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si approvava la 

nuova quantificazione delle retribuzioni di posizione, a seguito della pesatura da parte del Nucleo di 

Valutazione mediante la nuova metodologia, a valere dal 1/1/2017; 

 la deliberazione G.C. n. 52 del 22/05/2019, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si dava atto 

della proroga delle posizioni organizzative ai sensi del C.C.N.L. del 21.05.2018; 

 la deliberazione G.C. n. 68 del 26.09.2022, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si modificava il 

Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione G.C. n. 69 del 26.09.2022, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si adottava la 

pesatura conseguente alla modificazione dell’assetto organizzativo dell’ente e nuova pesatura degli 

incaricati di posizione organizzativa a decorrere dal 01.10.2022; 

 

RICHIAMATI i Decreti del Sindaco:  

 n. 1 del 01/01/2022 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria-Tributi per il periodo 01/01/2022; 

 n. 16 del 30/09/2022 di adeguamento della retribuzione di posizione a far data dal 01/10/2022 al 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributi;  

 n. 2 del 01/01/2022 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile dell’Area Polizia 

Locale dal 01/01/2022; 

 n. 5 del 01/01/2022 di conferimento della posizione organizzativa al Responsabile dell’Area Tecnico 

manutentiva dal 01/01/2022; 

 n. 14 del 30/08/2022 di revoca parziale del decreto sindacale n. 5/2022 con riferimento alla 

posizione organizzativa del Responsabile dell’Area Tecnico manutentiva dal 30/08/2022; 

 n. 18 del 30/09/2022 di adeguamento della retribuzione di posizione a far data dal 01/10/2022 al 

Responsabile dell’Area Tecnica-Edilizia Privata;  

 

VISTE le schede di valutazione che attestano per tutte le aree, il grado di positivo raggiungimento del 

risultato atteso e quindi idoneo a consentire il riconoscimento dell’indennità di risultato, secondo quanto 

previsto dalla vigente metodologia adottata dall’ente; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 



 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dichiarare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare ai Responsabili di servizio la retribuzione di risultato per l’anno 2022, come da prospetto 

allegato alla presente; 

3. Di dare atto che la spesa di € 2.800,54 (oltre ad oneri riflessi ed Irap a carico dell’Ente) per complessivi € 

3.705,10, trova copertura finanziaria come segue: 

 € 1.397,45 al capitolo 230/2163/50 codice 01.03.1 del bilancio 2023, imp. 182, per indennità di 

risultato; 

 €    214,68 al capitolo 230/1022/50 codice 01.03.1 del bilancio 2023, imp. 185, per oneri riflessi; 

 €   117,90 al capitolo 230/1022/50 codice 01.03.1 del bilancio 2023 imp. 19, per oneri riflessi 

 €    118,78 al capitolo 290/1022/50 codice 01.03.1 del bilancio 2023, imp. 189, per IRAP; 

 € 776,47 al capitolo 560/2163/50 codice 01.06.1 del bilancio 2023, imp. 183, per indennità di 

risultato;  

 €    184,80 al capitolo 560/1082/50 codice 01.06.1 del bilancio 2023, imp. 188, per oneri riflessi; 

 €    66,00 al capitolo 620/1082/50 codice 01.06.7 del bilancio 2023, imp. 194, per IRAP; 

 € 626,62 al capitolo 1110/2163/50 codice 03.01.1 del bilancio 2023, imp. 184, per indennità di 

risultato; 

 € 149,14 al capitolo 1110/1262/50 codice 03.01.1 del bilancio 2023, imp. 187, per oneri riflessi; 

 €   53,26 al capitolo 1170/1262/50 codice 03.01.7 del bilancio 2023, imp. 193, per IRAP; 

 

4. Di autorizzare il Responsabile del servizio competente ad effettuare tutti gli atti conseguenti; 

 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

Dott. Nicola ARLUNNO 


